

■■■■ Relacja z Zawodów RETRO - Skansen 2024



Zawody "RETRO" relacja:

25 sierpnia 2024 roku na terenie Muzeum Wsi Lubelskiej odbyły się zawody wędkarskie „Retro”. Nawiązano do wędkarskich rozgrywek sprzed stu laty. Wówczas na terenie Rzeczypospolitej istniało już wiele towarzystw wędkarskich, a rozgrywane zawody były wydarzeniami przyciągającymi publiczność.

Przed godziną jedenastą nad stawem „Powiśle” zebrali się liczni chętni. Wyróżniały się barwne suknie pań i stylowe kapelusze. Warunkiem uczestnictwa był odpowiedni strój, sprzęt i przynęty, takie, jakie stosowano przed stu laty, a więc bambusowe wędziska i bębnowe kołowrotki. W stawie czekały ryby; tuż pod powierzchnią leniwie wygrzewały się całkiem spore karpie.

Uczestników powitała wicedyrektor muzeum Pani Bogna Bender-Motyka , oraz prezes PZW Okręg Lublin Krzysztof Krystecki. Jerzy Bogdański przypomniał ustalone zasady, po czym zajęto wskazane stanowiska. Oprócz zawodników indywidualnych startowały cztery zespoły rodzinne.

O jedenastej rozpoczęły się łowy. Już po kilku minutach najmłodszy uczestnik zawodów, Patryk Siuda, zgłosił pierwszą rybę: kilkunastocentymetrowego okonka. Pomimo skwarnej pogody ryby brały. Przeważały karasie srebrzyste i płocie – karpie

sprytnie pochowały się i udawały, że ich nie ma. Łowy zakończono o 13:30.

Komisja sędziowska podsumowała wyniki. Najwięcej ryb złowił Bogdan Huczak tuż przed Markiem Nagórnym. Okazało się, że koński włos może skutecznie rywalizować z żyłką!

Największą rybę, trzydziesto centymetrowego karasia, złowiła Mariola Kołodziej. Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe dyplomy. Uhonorowano najmłodszego i najstarszego zawodnika. Nagrodzono także zawodników za strój oraz za sprzęt. Pierwszeństwo przypadło rodzinie Kawalców – ich stroje oraz stylowe parasole przypominały filmowe inscenizacje. Najstarszą – ponad stuletnią – bambusówką łowił Arkadiusz Dul, natomiast Marek Nagórny na kołowrotku miał nawinięty koński włos, który okazał się tak samo skuteczny jak znacznie cieńsza i bardziej elastyczna żyłka.

W tym miejscu chcieliśmy bardzo podziękować Dyrekcji Muzeum Wsi Lubelskiej za udostępnienie stawu.

Poniżej kilka zdjęć z tego wyjątkowego wydarzenia.

30 sierpnia 2024, 22:01